NORTRAN TRANSPORTES COLETIVOS LTDA

CNPJ: 89.720.643/0001-13

NTABEIS /S

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

31/12/2020

31/12/2019

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

SERVICOS MERCADO INTERNO
RECEITA DE TRANSPORTE MUNICIPAL

RECEITAS DIVERSAS OPERACIONAIS
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

(-) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA

IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE RECEITAS DE SERVICOS
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE SERVICOS DE TRANSPORTE

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
CUSTO DOS SERVICOS PRESTADOS
CUSTO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE

CUSTO COM OPERACAO
CUSTO COM OPERACAO - TRANSPORTES

CUSTO COM TRAFEGO
CUSTOS COM TRAFEGO

CUSTO COM MANUTENCAO
CUSTOS COM MANUTENCAO - TRANSPORTES

RESULTADO BRUTO
DESPESAS OPERACIONAIS

ADMINISTRATIVAS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS TRIBUTARIAS

RESULTADO FINANCEIRO

RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

IPJ SERVICOS CONTABEIS S/S
Av. Franga, 1311 - Bairro Navegantes - CEP 90230-220 - Porto Alegre - RS

46.649.153,87

42.095.853.30
42.095.853,30

4.553.300,57
4.553.300,57

(1.902.509,38)

(1.902.509,38)
(1.902.509.38)

44.746.644,49

(39.329.238.69)

(39.329.238,69)

(25.414.362,03)
(25.414.362,03)

(7.865.045,10)
(7.865.045,10)

(6.049.831,56)
(6.049.831,56))

5.417.405,80

(6.022.047,49)

(5.787.898.19)
(5.787.898,19)

(234.149,30)
(234.149.30)

(283.743,19)

200.867.78
200.867,78

(484.610,97)

Fone/Fax (51) 3343-5933 - www.ipjprodasul.com.br

71.258.248,81

71.258.248.81
71.258.248 81

0,00
0,00

(3.565.808,41)

(3.565.808.41)
(3.565.808.41)

67.692.440,40

(58.315.870,10)

(58.315.870.10)

(34.312.774,10)
(34.312.774,10)

(13.882.043,50)
(13.882.043.50)

(10.121.052,50)
(10.121.052,50)

9.376.570,30

(7.887.506,00)

(7.830.997.25)
(7.830.997.25)

(56.508,75)
(56.508,75)

(819.225,10)

2.743,52
2.743,52

(821.968.62)
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NORTRAN TRANSPORTES COLETIVOS LTDA

CNPJ: 89.720.643/0001-13

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

31/12/2020 31/12/2019
DESPESAS FINANCEIRAS (484.610,97) (821.968.,62)
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS 230.123,58 122.847,05
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 230.123,58 122.847,05
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS 230.123,58 122.847,05
LUCRO OU (PREJUIZO) OPERACIONAL LIQUIDO (658.261,30) 792.686,25
RESULTADOS NAO OPERACIONAIS 378.488,96 33.628,98
RECEITAS NAO OPERACIONAIS 506.000,00 411.500,00
RECEITAS VENDA DO ATIVO IMOBILIZADO 506.000,00 411.500,00
DESPESAS NAO OPERACIONAIS (127.511,04) (377.871,02)
CUSTOS VENDA DO ATIVO IMOBILIZADO (16.810.26) (41.966,76)
DESPESAS (110.700,78) (335.904,26)
RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL (279.772,34) 826.315,23
PROVISAQ PARA CONTRIBUICAO SOCIAL 0.00 (85.637.05)
PROVISAO P/CONTRIBUICAO SOCIAL 0,00 (85.637,05)
PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA 0,00 (193.595.68)
PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA 0,00 (193.595,68)
IRPJ - DIFERENCAS TEMPORARIAS 35.737.85 0,00
CSLL - DIFERENCAS TEMPORARTAS 12.865,62 0,00
(=) LUCRO OU (PREJUIZ0O) DO EXERCICIO (231.168.87) 547.082,50
REVERSAO JUROS S/CAPITAL PROPRIO 133.100,85 402.550,68
LUCRO OU (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO (98.068,02) 949.633,18

IPJ SERVICOS CONTABEIS S/S
Av. Franga, 1311 - Bairro Navegantes - CEP 90230-220 - Porto Alegre - RS

Fone/Fax (51) 3343-5933 - www.ipjprodasul.com.br



